ГАУДПО ЛО «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

Протокол № 3

заседания отделения учебно-методического объединения учителей

технологии в системе регионального УМО по общему образованию

Липецкой области

от 28.08.2025г.

Председатель: Дунаева Ольга Николаевна, учитель технологии МАОУ СОШ

№ 29 г. Липецка «Университетская».

Секретарь: Гончарова А.Н., старший преподаватель каф. ИМиЕНО.

Присутствовало: 16 человека.

Повестка дня:

1. Рассмотрение «Методических рекомендаций по изучению предмета «Труд

(технология)» в общеобразовательных организациях Липецкой области в

2025 – 2026 учебном году.

2. Обсуждение Федеральной рабочей программы ООО «Труд (технология)»

для 5- 9 классов 2025 г.

3. Об использовании учебников, утвержденных приказом Министерства

просвещения РФ от 26 июня 2025 г. № 495 «Об утверждении федерального

перечня учебников».

4. Об изменениях в «Порядке проведения ВсОШ» в 2025 – 26 уч. г. (приказ

Министерства просвещения РФ от 18.02.2025 г № 121).

Слушали:

1. Гончарову А.Н., старшего преподавателя каф. ИМиЕНО, которая

  представила «Методические рекомендации по изучению   предмета «Труд

(технология)» в общеобразовательных организациях Липецкой области в 2025

– 2026 учебном году», разработанные ГАУДПО ЛО «ИРО».

2. Гончарову А.Н., с сообщением о федеральной рабочей программе ООО

«Труд (технология)»: структуре модульного курса предмета технология,

составлении календарно-тематического плана.

3. Рассмотрели вопрос использования учебников, утвержденных ФПУ (пр. от

26 июня 2025 г. № 495 «Об утверждении федерального перечня учебников») и

предельных сроков использования учебников.

4. Рассмотрели изменения в «Порядке проведения ВсОШ» в 2025 – 26 уч. г.

(приказ Министерства просвещения РФ от 18.02.2025 г № 121).

Решение:

1. Утвердить «Методические рекомендации по изучению предмета «Труд

(технология)» в общеобразовательных организациях Липецкой области

в 2025 – 2026 учебном году» и рекомендовать их к использованию.

Председатель:                                                                Дунаева О.Н.

           Секретарь:                                                                                                                                                          Гончарова А.Н.